
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.364/2016-CRS 

 
RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS DE RESULTADO FINAL DA 2ª TURMA E  DE 

CLASSIFICAÇÃO GERAL  

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 1.5 
do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, e diante do Resultado Definitivo da 
Pesquisa Social e Documental- Pesquisa de Campo, publicado por meio do Edital nº 
2.355/2016-CRS, contraindicando o candidato Felipe Oliveira Ramos, RG 
10.793.306-9, 1º Região Militar/PM, resolve: 

 

1. Retificar o Anexo I do Edital nº 2.309/2016-CRS- Resultado Final da 2ª 
Turma, deixando de constar o nome do candidato Felipe Oliveira Ramos, RG 
10.793.306-9, como aprovado; 

 

2. Retificar o Anexo I do Edital nº 2.311/2016-CRS- Classificação Geral após o 
encerramento das fases, deixando de constar o nome do candidato Felipe Oliveira 
Ramos, 10.793.306-9, como classificado. 

 

 

Curitiba, PR, 19 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 


